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  چكیده
اندیشیم، پارامترهای بارگذاری و ما اغلب می آنچهها حائز اهمیت هستند. علیرغم در طراحی سازه عوامل  بسیاری 

های تصادفی هستند و به همین دلیل، ها متغیرهای دقیق نیستند بلکه آنای کمیتی اعضای   سازهباربرهای یتظرف

ی طورکلبهشود. ه، با احتمال ناچیز خرابی طراحی مییجه سازه برای استفاددرنتباشند. یابی نمیدستقابلکاملاً ایمن و 

طبق  .یا تصادفی : الف( قطعی یا غیر تصادفی ب( احتمالاتیاندقسمها و پارامترهای موجود در طبیعت بر دو کمیت

مر ی طرح یا عتعریف، قابلیت اعتماد یک سازه، توانایی یک سازه برای تکمیل و ارضا کردن اهداف طراحی برای یک دوره

شود. به این معنی که یک باشد. قابلیت اعتماد اغلب با مکمل آن یعنی احتمال خرابی شناخته میمی شدهمشخصمفید 

یز نیست بلکه برای نشان آمفاجعهبه معنای خرابی  لزوماًرا انجام نخواهد داد. عبارت خرابی  انتظارسازه، عملکرد مورد 

کند. در این مقاله مروری، شده است، عمل نمیی طراحای که گونهه به شود که سازمی کاربردهبهدادن این مطلب 

 ها آورده شده است.تحقیقات انجام شده در زمینه قابلیت اطمینان و همچنین کاربرد آن در بررسی رفتار سازه
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  مقدمه -1
 پاسخ دهند: هاآنها باید به نامهباشد که آیینهای نسل جدید سه چالش اساسی مطرح مینامهییندر آی طورکل به 

قابلیت اعتماد و یا احتمال عملکرد  برحسبتوان یمتوان ایمن بودن یک سازه را ارزیابی کرد؟ ایمنی را الف( چگونه می

 مورد انتظار ارزیابی نمود.

یرممکن است. هر سازه دارای احتمال خرابی غکامل  طوربهای ایمن نی سازه تا چه اندازه کافی است؟ داشتن سازهایم ب(

توان سازه را برای احتمال خرابی کمتر طراحی کرد، اما افزایش احتمال ایمنی از طریق افزایش سطح بهینه غیر صفر است. می

 این سطح بهینه باید تعیین شود.پذیر نیست. یهتوجاقتصادی  ازنظرویژه همیشه 

های مناسب تواند سطح بهینه ایمنی را انجام دهد؟ زمانی که سطح بهینه ایمنی تعیین شود، طرحچگونه یک طراح می ج(

توان از طریق افزایش احتمال بر اساس یمطراحی خواهند شد. اجرای قابلیت اعتماد را  متعاقباً ها یجادشده و سازها

 طرح صورت داد.های نامهیینآ

ها پاسخ دهند. برای رسیدن به این موضوع، کنند به آنها سعی مینامههای اصلی هستند که آیینچالش ازجملهاین موارد 

 دهند:ها دو هدف اصلی را برای خود مبنا قرار مینامهآیین

 اشند.الف( برای یک هزینه مشخص، طوری طراحی کنند که بیشترین قابلیت اعتماد را داشته ب

 ب( برای یک قابلیت اعتماد مشخص، طوری طراحی کنند که کمترین هزینه را داشته باشد.


